Et primum quidem visum est edere acta, quae continentur duobus libris manu scriptis bibliothecae palatinae Vindobonensis, Hist. Graec. XLVII et XLVIII (olim LXV et LXVI), foliorum 308 et 222, qui libri circa medium saeculum decimum sextum ab Augerio Gislain de Busbecke Constantinopoli Vindobonam allati inscribuntur Συνοδικαὶ κρίσεις καὶ ἐκκλησιαστικῶν παρασημειώσεων ἔγγραφα σημειώμata

Cambridge University Press

978-1-108-04450-9 - Acta et Diplomata Graeca Medii Aevi Sacra et Profana: Volume 1:
Acta Patriarchatus Constantinopolitani MCCCXV–MCCCCII Tomus Prior

Edited by Franz Miklosich and Joseph Müller

Frontmatter

[More information](#)

VI

vel Κωδίκια τῶν συνοδικῶν παρασημειώσεων. continent
vero hi duo codices — unicae protocolli synodi constantino-
politanae reliquiae — ea quae acta sunt in hac synodo ab
anno MCCCXV ad annum MCCCCII regnantibus patriarchis
Ioanne XIII., Esaia, Ioanne XIV., Isidoro, Callisto I.,
Philotheo, Nilo, Antonio, Macario, Callisto II. et Matthaeo.

Ut benevolus lector videat, quanti momenti hi codices
sint ad accuratius cognoscendam historiam Graecorum medii
aevi, liceat nobis afferre Petri Lambecii in commentariis de
bibliotheca Caesarea Vindobonensi VIII. 1065 de iis sententiam:
„Continentur iis (codicibus) varia variorum constantinopolita-
norum aliorumque patriarcharum graecorum recentiorum synodica
aliaque diplomata, quae ego in praesens propter angustias tem-
poris non possum debita diligentia satis accurate considerare nec
propter multitudinem suam singulatim recensere; fiet tamen
hoc, volente Deo, alias, cum mihi posthac fuerit plus otii:
sunt enim profecto hi duo codices magni momenti ob multas
authenticas et autographas historiae ecclesiasticae orientalis
notitias, quas vix alibi uspiam amplius reperiri existimo.“
Quibus addantur ea, quae de nostris codicibus disseruntur in
libro russico: Журналъ народнаго просвѣщенія. 1847. vol. LIV.
отдѣл. II. 131—164; in Slavische Bibliothek I. 123—258; et
in Sitzungsberichte der Kaiserlichen Akademie der Wissen-
schaften, Philosophisch-historische Classe, vol. VII. 323—354;
et vol. IX. 336—419.

Confidimus viros talium rerum peritos esse confessuros,
codices hos nostros non parvi esse momenti non solum ad
accuratius exquirendam historiam ecclesiae orientalis, verum
etiam ad illustrandas res civiles imperii byzantini, Serbiae et
Russiae, ad accuratius cognoscendum ius graeco-romanum,

neque minus eos valere ad explicandam geographiam terrarum olim subiectarum imperatori Romanorum.